
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 
 

Prot. n. 6188/3 Foggia, 04/09/2015 
 
 
OGGETTO : organico posti di sostegno a.s. 2015/2016. 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO il  proprio  decreto prot.  n° 6188  del   31/08/2015  dell’U.S.R.  avente  per  oggetto  la 

determinazione delle dotazioni di posti di sostegno in deroga per questo Ambito 
Territoriale per l’anno scolastico 2015/2016, in applicazione della sentenza della Corte 
Costituzionale n. 80 del 22/2/2010 che prevede la possibilità di istituire ore aggiuntive 
o ulteriori posti in deroga ai sensi dell’art. 40, comma1,della legge 27/12/1997 n. 449, 
secondo le effettive esigenze rilevate ai sensi dell’art. 1, comma 605, lett. B) della 
legge 27/12/2006 n. 296, per apprestare una adeguata tutela agli alunni con abilità 
diverse che si trovino in situazione di gravità; 

VISTO                    il proprio decreto n. 6188/1 del 31agosto c.a. con il quale sono stati attribuiti per  
                                       l’Istruzione secondaria di I grado i posti di Sostegno come da tabelle ivi allegate; 
TENUTO CONTO delle situazioni di gravità degli alunni e della necessità di garantire un’adeguata 

copertura dei posti; 
 
TENUTO CONTO   della proposta del Gruppo Provinciale per l’Handicap a riguardo; 

 
 

D E C R E T A 
 
l’attribuzione, per l’a.s. 2015/16, dei posti di sostegno alle singole istituzioni scolastiche di istruzione 
secondaria di I  grado dell’Ambito Territoriale di Foggia  è integrata come di seguito indicato: 
 
scuole Posti sostegno psic. in deroga  
Apricena 3 posti anziché 2,25 
Bovino 1 posto anziché  0 
B.go Mezzanone  1,50 anziché  1 
Candela  1,50 anziché  1 
Cerignola P.Pio Si conferma 4 
Foggia Alfieri 0.50 anziché 0 
Foggia Zingarelli 3 anziché 2,50 
Foggia Foscolo 5 anziché 4,50 
Margherita di S. 2,75 anziché 2 
Roseto Valf. Si conferma 0 
Trinitapoli 3 anziché 2,50 
Lesina 1 anziché 0,50 
S. Marco de Carolis 1,50 anziché 1 
Ischitella 1,50 anziché 1 
Accadia  0 anziché 1 
 
Il presente sostituisce il precedente del 3.4.15. 

 
IL DIRIGENTE  

dott. Antonio d’Itollo  
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993) 
 
 


